令和３年４月２８日

保護者様

一宮市立  瀬部小 学校長

 畑 田  努

５月１日(土)～５月５日(水)の大型連休中期間の

新型コロナウイルス感染症にかかる連絡先について（お知らせ）

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。大型連休中の期

間【５月１日(土)～５月５日(水)の期間】について、お子さまが、ＰＣＲ検査を実施した場合、

学校か下記の連絡先に実施した日もしくは翌日に、ご連絡いただきますようお願いいたします。

記

ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

               【連絡先】

                  一宮市立 瀬部小 学校

                  電話 （0586）２８―８７０８ 教頭 鎌田 悦典

【連 絡 先】一宮市役所 教育委員会 学校教育課

【電話番号】0586-85-7073

【時  間】8:30 から 10:00 の間（この時間内のみ職員で対応します）

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

4 月 20 日から愛知県もまん延防止等重点措置の適応がされており、一宮市においても 1 日

当たりの感染者数が多い日が増えています。感染経路が不明なものも増えているようです。3

回目の緊急事態宣言が発令されている都府県もあり、大型連休前ですが心配な状況です。

つきましては、感染拡大を抑えるために下記の点について、ご家庭での配慮、協力をお願い

いたします。学校では、今後も感染リスクの高い教育活動の制限や教室の換気や手洗い・咳エ

チケットの徹底、マスクの着用など感染予防に取り組んでまいりますので、引き続きご協力を

お願いいたします。

１  家庭における新型コロナウイルス感染症対策について

（１）毎日の健康観察はもちろんのこと、家族に発熱、咳などの症状のある場合には、

子どもの登校を控えるようにしてください。

（２）食事中の会話での飛沫による感染リスクが非常に高いとされています。たとえ

少人数であっても飛沫による感染リスクを軽減するための取組として、マスクを

着けたままで食事をする新しいマナー「マスク会食」をお願いします。

【「マスク会食」でのマナー】

①  少人数・短時間で

②  なるべく普段一緒にいる人と

③  座る時は、お互いの正面や真横を避け、斜め向かいに

④  飲食するときだけマスクを外し、会話の際にはマスクを着けて

（３）ウイルスに感染していても症状が出ない場合があり、知らないうちに感染を広

めてしまうことがあります。休日や２１時以降における不要不急の外出、仲の良

い友人同士の家庭間の行き来、家族ぐるみの交流を通じて感染が拡大する可能性

もあります。感染リスクが高まる行動を避けた生活への協力をお願いします。

（４）以下の３点のような状況があった場合は、学校にご連絡ください。

同居のご家族に、

①  新型コロナウイルス感染が判明したとき

②  濃厚接触者となったとき

③  ＰＣＲ検査の対象となったとき（体調不良によるものも含む）